

### **Relacja ze spotkania kwartalnego „W GCOP przy kawie”**

Trzecie w tym roku spotkanie kwartalne, które odbyło się **27 września 2015 r.**, miało nietypowy charakter. Spotkaliśmy się bowiem w niedzielne popołudnie na świeżym powietrzu. Była ku temu szczególna okazja, czyli uroczyste otwarcie placu rekreacyjno-sportowego przy ul. Franciszkańskiej, będącego owocem inicjatywy oddolnej instytucji i mieszkańców związanych z osiedlem Baildona.

Dla licznie przybyłych mieszkańców oraz przedstawicieli kilku organizacji został przygotowany poczęstunek w postaci ciasta, kawy, herbaty i napojów oraz kiełbasek z grilla. Dyskusje były prowadzone w kameralnym gronie.

Wszyscy uczestnicy mogli własnoręcznie zasadzić kwiaty na skwerku oraz wypowiedzieć się, co jeszcze warto zmienić w okolicy. Ponadto pracownicy GCOP przeprowadzili ankietę dot. potrzeb mieszkańców tej dzielnicy, przy okazji pytając o nazwę, jaką plac mógłby nosić.

Początek historii sięga do pani Marii Czudek, dyrektor Gimnazjum i Liceum Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego, która postanowiła „zadziałać” w sprawie niszczonego placu graniczącego ze szkołami ETE. Wpadła na pomysł zorganizowania tam miejsca spotkań dla mieszkańców. Z tym pomysłem zwróciła się do dyrektora GCOP Andrzeja Gillnera. I tak ruszyła machina. Zebrała się spora grupa zainteresowanych tematem. GCOP został zarządcą terenu, pan Marek Partyka przygotował wizualizację zagospodarowania placu, Stowarzyszenie BIKSA pozyskało dofinansowanie z FIO na ponad 34 tysiące zł. I tak wspólnymi siłami, mimo wielu przeciwności, z placu zniknęły gruz i chwasty. Z zarośniętego terenu, który szpecił okolicę, powstał ładny plac, na którym obecnie znajdują się bramki, ławki, ogródek z różnorodną roślinnością. A to nie koniec atrakcji, gdyż wkrótce pojawią się tam piłkochwyty, ścianka do graffiti.

Liczymy, że plac będzie dobrze służył zarówno mieszkańcom, jak i naszym gliwickim stowarzyszeniom i fundacjom do organizacji swoich wydarzeń. Zapraszamy do korzystania z tego obiektu.